
Determina II DIPARTIMENTO

Responsabile dott.ssa GALIZIA ALESSANDRA

Determina n. 18 del 27/02/2020

Pubblicata il 27/02/2020 al n. 118 del Registro Generale

COMUNE DI CAVE
Città Metropolitana di Roma Capitale

Oggetto: Accertamento contributo relativo al progetto "Castanetum Monti Prenestini e 
Valle del Giovenzano"



IL  DIRIGENTE DEL II DIPARTIMENTO  
 
 
 

VISTO l’art. 107, comma 3 lett. d), del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267;  

VISTO l’art. 183, commi, 1 e 9 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n.267; 

VISTO il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

VISTO il vigente Statuto del Comune di Cave; 

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità ; 

VISTO il decreto del Sindaco n. 13 del 07.10.2019 con il quale si conferisce l’incarico di Dirigenza 
del III Dipartimento al Dott Elio Zimpi con conseguente attribuzione delle funzioni dirigenziali di 
cui all’art. 107 del D.Lgs 267/2000; 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n.  14  dell’11/03/2019,  con la quale è stato 
approvato il bilancio di previsione 2019/2021 ; 

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 02 del 07/02/2020 relativamente alla approvazione 
del peg 2019/2021; 

PREMESSO CHE : 
− con Det. CDA GAL “Terre di Pre.Gio n 1 del 01.02.2019 è stato approvato il Bando Tipologia 

19.2.1 7.6.1 “Studi e investimenti finalizzati alla tutela ambientale e alla conservazione della 
biodiversità” in esecuzione della det. della Regione Lazio n G07024 del 24.05.2019; 

− con Deliberazione della Giunta Comunale n 97 del 23.07.2019 , immediatamente eseguibile, è 
stato approvato lo schema di protocollo di intesa tra i Comuni di Cave, Capranica Prenestina, 
Gerano e San Vito Romano, di cui il Comune di cave si è reso Ente Capofila, al fine di 
provvedere in via convenzionata alla redazione e presentazione del progetto di studio e 
caratterizzazione della qualità di castagna autoctona “Marrone”; 

− con Deliberazione della Giunta Comunale n 101 del 05.08.2019 è stato approvato il progetto 
“Castanetum Monti Prenestini e Valle del Giovenzano” finalizzato all’acquisizione di dati per 
implementare e aggiornare le conoscenze sulla biodiversità e patrimonio dell’area del GAL 
“Terre di Pre.Gio” per un importo di € 100.000,00 ; 

 

DATO ATTO che: 
- con domanda n 94250145565 , trasmessa il 05.08.2019, tramite apposito sistema informatico è 

stato richiesto il contributo per l’intero importo ; 
- con Deliberazione del CDA il GAL “Terre di Pre.Gio” n 9 del 18.10.2019  è stato preso atto 

delle istruttorie effettuate ed autorizzato la concessione del contributo di € 99.000,00  per il 
progetto di cui alle premesse; 

CONSIDERATO che: 
− ai sensi dell’articolo 33 del vigente regolamento di contabilità le modalità e i tempi di 

accertamento delle entrate sono quelli previsti ai sensi del punto 3 del principio  applicato alla 
contabilità finanziaria di cui all’allegato 4/2 del D. Lgs 118/2011 ed in particolare 
“L’accertamento costituisce la fase dell’entrata attraverso la quale sono verificati e attestati dal 
soggetto cui è affidata la gestione: la ragione del credito; il titolo giuridico che supporta il 
credito; l’individuazione del soggetto debitore; l’ammontare del credito; la relativa scadenza.  

− ai fini della iscrizione della posta contabile nel bilancio la scadenza dell’obbligazione è fissata al 
31.12.2020 

RITENUTO DI PROCEDERE in merito ed in sostituzione del Responsabile del III Dipartimento 
assente dal servizio con diritto alla conservazione del posto;  

 



 

 
DETERMINA 

 
 Di stabilire che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente 
 provvedimento; 

- DI ACCERTARE l’entrata complessiva di euro 99.000,00 con imputazione nel capitolo 555 
esercizio finanziario 2020, nei confronti della Regione Lazio. 
 

                                                                              
 
 

Il Responsabile del II Dipartimento 
                                                                                                         Dott.ssa Alessandra Galizia 

 



 99.000,00

Note

Somma stanziata

 15 Articolo di Bilancio

 555 Capitolo

 2020 Anno Capitolo

D0118Codice

 19 Rif. Proposta Settoriale

Visto del Servizio Finanziario e Contabile

Visto per il parere di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria espressa ai sensi dell’art. 151 - comma 
4° - del Decreto Legislativo 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni.

Si esprime parere  favorevole

dott.ssa Galizia Alessandra

Il Responsabile del Servizio

Lì 27/02/2020

PUBBLICAZIONE

Copia della presente è stata pubblicata all’Albo Pretorio Online dell’Ente dal 27/02/2020e così per 15 giorni 
consecutivi. Num. Registro Pubblicazioni: 83.



ROMA

COMUNE DI CAVE

STAMPA ELENCO IMPEGNI E ACCERTAMENTI 27/02/2020

Data OggettoProgressivo

27/02/2020 Accertamento contributo relativo al progetto "Castanetum Monti Prenestini e Valle del Giovenzano"18
0002

DescrizioneArt.AnnoCap.Esercizio
Importo

ACCERTAMENTI DI ENTRATA

Codice bilancio Fornitore
Codice bilancio N.O.

 2020  555  2020  15  99.000,00 Finanziamento regionale per il tramite del GalREGIONE LAZIO

4.0201.00

0.00.0000.00

TOTALE ACCERTAMENTI DI ENTRATA

 99.000,00

Pagina 1


